9–10 cf. 2. Thess. 2, 17    11–13 Joh. 14, 30    16 cf. Joh. 8, 44    18–19 1. Joh. 2, 22    19–20 1. Joh.  
 2, 18    21–23 Mt. 24, 15    27 Mt. 24, 5    27–28 Mt. 24, 15    28 cf. 1. Joh. 2, 18    32–33 cf.  
 Susanna 7 (= Dan. 13, 7 Vulg.)    35–36 Sus. 5 sequ.    36–37 Sus. 42–43

25–26 cf. 160, 29–35 Ecthesis    32–236, 13 cf. Hippolytus, Comm. in Dan. I 16, 3,    PG 10, 692 E – 693 A;  
 SC 14 (1947) 100–102

1 ἐπιχειρήσει ] ἐπιχειρήσει R    7 (ἐπίσκοπος) om. R    19 ἀντίχριστος ] ἀντίχρηστος R  
 19–20 ἀντίχριστος ] ἀντίχρηστος R    20 ἀντίχριστοι ] ἀντίχρηστοι R    21 αὐτοῦ ] αὐτῆς R  
 29 προαναγγέλλουσαι ] προαναγκέλλουσαι R

nent in proprio errore et condemnatione, si quis conatus fuerit contraria his quae a nobis pie terminata sunt tradere aut docere aut scribere, si quidem episcopus est aut in clero connumeratus, talis ut extranea sacerdotum et ecclesiasticae disciplinae peragens denudabitur ab episcopatu aut clero, si autem monachus fuerit aut laicus, anathematizabitur.

5

MAXIMUS SANCTISSIMUS EPISCOPUS AQUILEIENSIS DIXIT

Imitatores dei conuenit, ut licitum est, *in omni uerbo et opere* imitare dominum. ideoque illud oportet nos dicere pro sanctis atque uniuersalibus quinque conciliis quod ipse de se perhibuit dominus: *ueniet princeps huius mundi et in me nihil inueniet*, quoniam uenerunt principes huius nouitatis, id est Cyrus, Sergius, Pyrrus et Paulus, *et in nobis de suis inueniunt nihil*, licet propterea calumniari nos inrationabiliter studuerunt, quod facere adsolent haeretici suam ex hoc coperire dementiam properantes, quatenus per mendacium ueritatem ualeant obumbrare, et ex hoc patrem mendacii cognoscunt per eos propria contra fidem opera instituentem. quod utique euangelista beatus Iohannes significans in catholica sua epistola ad tuitionem nostram, perhibuit dicens: *quisnam est mendax nisi qui negat quia Iesus non est Christus? hic est enim antechristus. et sicut audistis quia antechristus ueniet, et nunc antechristi multi facti sunt*. ergo huiusmodi *mendacem*, id est aduersantem sui dispensationem sermone redarguens dominus ait: *quando uideritis abominationem desolationis stare in loco sancto, qui legit intellegat*. locus autem *sanctus* est omne uerbum et definitio pia de dispensatione eius a uenerabilibus patribus uenerabiliter praedicatum. in ipso igitur contra eum per nouitatem aduersarii insistentes machinantur quodammodo falsare eum et induere dicentes: „nos sumus qui ueram sanctorum patrum ac synodorum fidem habemus“, sicut et malignus in deceptionem audientium: *ego sum*, asserit, *Christus*. sed iuxta quod dictum est: *qui legit intellegat*. oportet enim *legere* diuinas scripturas sicut ad destructionem *antechristi*, quoniam ipsi denuntiant atque redarguunt doloſas eius insidias, ita et in detectione haeticorum sanctas probabiliū patrum uel synodorum doctrinas. ipse namque nobis ostendunt haereses illorum quas nuper legentes cognouimus, sicut nostis, sanctissimi, praeiudicium quod factum est ab aduersantibus fidei uiolenter contra eas *in paradiso* catholicae ecclesiae inlicita praesumptione, in quo paradiso pie confessionis per oleum unctionis spiritui perficitur in omnibus purgatio. ideoque cum beata et nos ad dominum *exclamemus Susanna* contra iniquos sacerdotes in defensione memoratorum sanctorum conciliorum dicentes: *aeternae deus, occultorum cognitor, qui nosti omnia antequam fiant, tu nosti quoniam falsae* calumniantur nos Cyrus, Sergius, Pyrrus et Paulus. propterea *erexit deus*